[bookmark: _GoBack]关于开展语文学科调研的通知

各高中、初中、小学，职教中心，民办学校：
为了落实两办《关于新时代推进普通高中育人方式改革的指导意见》和《关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意见》的文件精神，为了响应教育部国家语委关于实施中华经典诵读工程的号召，为了适应新高考中考改革中语文学科教考内容的深刻变化，为了探索我县以大教研模式引领大语文教学的实现途径，也为了给全县语文教师搭建一个展示才学、砥砺教法、交流互动和教学服务的平台，局室研究决定依托县教育学会成立“蒲城县语文学科中心”，作为全县语文教研和语文相关活动、项目的管理中心。为此需要对全县语文学科相关情况进行摸底，经局室和学会研究决定，开展语文学科相关调研活动。鉴于疫情影响，调研以线上形式进行。现将有关事宜通知如下：
一、调研时间
     6月1日至7月15日。
2、 调研小组
    组长：黄志俭。
副组长：王蒲林、李秀娟、李栋、杨建朝
成员：崔富强、王石泉、赵洁、屈小玲。
三、调研内容
     1、各校语文学科相关情况调查。
2、语文教师情况调查。
3、本次期中考试语文成绩。
4、本次期中考试非统考年级的语文试题与答案（电子版上报）。
四、调研方式
1、《语文教师名单》和《学校情况调查表》由学校填报。
2、《教师个人情况调查表》由教师填报。
3、以上调研表在7月15日前完成，以学校为单位将电子版发到以下信箱： 401953629@qq.com。
五、其他要求
     1、本次调研活动时间紧、任务重，各校要高度重视，期中考试以后，集中时间完成表册，积极配合调研小组开展工作。
     2、本次调研意在摸清我县语文学科相关情况，望如实填写。调研材料仅用于学科中心成立时相关项目的参考。
     调研表附后。

蒲城县教学研究室
                                 蒲城县教育学会
  2020年6月1日

蒲城县语文学科中心调研材料之一

语文教师名单
时间                             学校 （盖章）
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	所带班级
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	28

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

    注：按年级从高到低排列。备注填“教研组长”“备课组长”“教学能手”等

蒲城县语文学科中心调研材料之二

学校情况调查表
时间：                                   学校（盖章）
	基本情况
	学校名称

	性质

	学校地址

	校长

	主管校长

	电话

	语文教研组长

	电话

	语文教师人数

	学生总人数

	语文学科相关
	以下内容请如实填写，将作为语文活动中心开展工作和服务的依据

	普通话
	普通话教学情况（语文教师）、普通话项目开展情况等

	书写
	对学生书写的要求和相关项目开展情况

	经典诵读
	中华优秀传统文化经典诵读相关情况

	语文学科相关
	国学教育
	中华优秀传统文化教育教学情况

	写作活动
	作文训练和作文比赛等情况

	承担课题
	学校承担的语文相关课题研究

	名师
工作坊
共同体
	学校的名师情况

	学校建议
	学校对于将要成立的语文学科中心有什么要求和建议

蒲城县语文学科中心调研材料之三

教师个人情况调查表

时间                           学校 （盖章）
	基本情况
	姓名

	性别

	出生
年月

	照片

	籍贯
（省县）

	民族

	居住地（大略）

	职称

	文凭

	电话

	信箱

	毕业
学校

	职业素养与成就
	特点
（勾选）
	教研组长       备课组长       名师联盟成员       教学能手

	普通话
（勾选）
	有证书       无证书但标准      能说普通话      不够标准

	书写
（勾选）
	书法水平        规范工整          整齐         一般

	阅读
	爱好

	精读之书的书目

	写作
（无论
发表
与否）
	写过的文学作品目录（择优附后）

	文化论文
目录

	教研论文
目录

	课题
研究
	近三年名称结果

	语文
社团
	参与

	组织

	建议
	你对将成立的全县语文学科中心有什么建议

	所带班级
	年级      班
	人数

	性质

	本次期中考试
语文平均成绩

	普通话
标准者

	书写规范
工整者

	本班语文成绩前三名的学生名单及成绩

	本班语文成绩后三名的学生名单及成绩

	年级      班
	人
数

	性
质

	本次期中考试
语文平均成绩

	普通话
标准者

	书写规范
工整者

	本班语文成绩前三名的学生姓名及成绩

	本班语文成绩后三名的学生姓名及成绩

	教学资源
	正在使用的教辅参考

	正在使用的习题试卷